
Contacto

Teléfono 963991173
Fax 963991160
Correo Electrónico mlanusse@mislata.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24-SE-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mislata.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios consistente en la dirección y coordinación artística de las
ediciones XLII y XLIII del Concurso de Teatro "Vila de Mislata".

Contrato de servicios consistente en la dirección y coordinación artística de las ediciones XLII y XLIII delDescripción 
Concurso de Teatro "Vila de Mislata".
Valor estimado del contrato 52.066,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.033,06 EUR.

Clasificación CPV
92312110 - Servicios artísticos de productores de teatro.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: Periodos en que se prestará el servicio: del 1 de mayo a 31 de diciembre de 2024 y del 1 de mayo a 31
de diciembre de 2025.

Lugar de ejecución
Mislata
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mislata.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TEATRE DE L'ABAST SL
NIF B13886213
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C. LLADRÓ I MALLÍ 16, 9
(46007) VALÈNCIA España

Contacto

Teléfono +034 635373090
Correo Electrónico teatredelabast@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.979,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/06/2024

Contrato

TEATREContrato_administrativo_-_SEFYCU_5210206.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fcc2f28-17db-4367-b43e-470b4264ec78

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7999d90b-706c-4b6d-bdad-4022a038ccd8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fcc2f28-17db-4367-b43e-470b4264ec78
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fcc2f28-17db-4367-b43e-470b4264ec78


Lugar

Centre Sociocultural "La Fàbrica".

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, 43
(46920) Mislata España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Centre Sociocultural "La Fàbrica".

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, 43
(46920) Mislata España

Celebración de la Mesa de Contratación.

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre A (documentación administrativa
general) y, en su caso, sobre B (criterios evaluables
mediante juicio de valor).

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de la oferta económica no se realizará en acto público puesto que en la
licitación se emplea medios electrónicos.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo, vinculado con el objeto del contrato, sin coste para el órgano de contratación, consistente en el



compromiso de formación de la plantilla que ejecutará el contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mayor rebaja del precio.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia extra de los/las profesionales designados/as para la ejecución del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Proyecto de ejecución del proyecto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Titulación y formación extra de los/las profesionales designados/as para la ejecución del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BVW3K0qGtw8zjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013543154 |  2024-000657041 | Mon, 17 Jun 2024 10:09:15:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145863852562571519537100761496945947549 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BVW3K0qGtw8zjChw4z%2FXvw%3D%3D

